



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000019

San Salvador, 27 de FEBRERO de 2023

Señores

GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la Dirección de Construcción y Mantenimiento de la Obra Pública en KM. 5 1/2 Carretera a Santa Tecla, Plantel la Lechuza, San Salvador.

Table with 6 columns: ESPEC., CANTIDAD, UNIDAD MEDIDA, DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO, PRECIO UNITARIO US S/ IVA, VALOR TOTAL US S/IVA. Includes details for 'SUMINISTRO DE MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN' and a 'TOTAL' row.

Wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS QUINCE CON 94/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de recepción de la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

Table with 4 columns: UNIDAD PRESUPUESTARIA, LINEA DE TRABAJO, CIFRAS PRESUPUESTARIAS, NIT DEL SUMINISTRANTE. Includes 'OBSERVACIONES' section.



F. Licenciado. Edgar Romeo Rodríguez Herrera Ministro de Obras Públicas y de Transporte

A1900

ESPECIFICACIONES TECNICAS:

					GRUPO FERRESAL Y JM CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.		
ITEM	ESPEF.	CANT.	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	DESCRIPCIÓN SEGÚN OFERTA	PRECIO UNITARIO S/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL S/ IVA (US\$)
2	54112	10	C/U	Angulo ¼" (6.00 mm) 2" x 6 Mts.	Angulo ¼" (6.00 mm) 2" x 6 Mts., Mca. AG	\$ 32.20	\$ 322.00
4	54112	10	C/U	Angulo 3/16" (3.70 mm) 1.1/2" x 6 Mts	Angulo 3/16" (3.70 mm) 1.1/2" x 6 Mts, Mca. AG	\$ 20.24	\$ 202.40
5	54112	10	C/U	Angulo 3/16" (4.60 mm) 2.1/2" x 6 Mts	Angulo 3/16" (4.60 mm) 2.1/2" x 6 Mts, Mca. AG	\$ 28.52	\$ 285.20
21	54118	7	Par	Grifa armador de 5/8"	Grifa de dos bocas de 5/8 y 3/4" fabricada en acero al carbono Mca. Truper	\$ 12.88	\$ 90.16
22	54118	8	Par	Grifa armador de 1/2" x 3/8"	Grifa de dos bocas de 1/2" x 3/8" fabricada en acero al carbono Mca. Truper	\$ 12.88	\$ 103.04
23	54112	100	C/U	Hierro redondo corrugado 1/2" (12.7 mm) 6 Mts grado 40 N° 4	Hierro redondo corrugado 1/2" (12.7 mm) 6 Mts grado 40 N° 4 Mca. AG	\$ 3.14	\$ 314.00
24	54112	75	C/U	Hierro redondo corrugado 3/8" (9.5 mm) 6 Mts grado 40 N° 3	Hierro redondo corrugado 3/8" (9.5 mm) 6 Mts grado 40 N° 3 Mca. AG	\$ 3.68	\$ 276.00
25	54112	50	C/U	Hierro redondo corrugado 5/8" (15.9mm) 6 Mts grado 40 N° 5	Hierro redondo corrugado 5/8" (15.9mm) 6 Mts grado 40 N° 5 Mca. AG	\$ 10.35	\$ 517.50
26	54112	300	C/U	Lámina canal techo galvanizada calibre 26 (0.27mm) 3 x1 yarda	Lámina canal techo galvanizada calibre 26 (0.27mm) 3 x1 yarda Mca. ALUTECH	\$ 11.04	\$ 3,312.00
27	54112	6	C/U	Lámina negra de 1/16 (1.50 mm) 2 x 1 Mts	Lámina negra de 1/16 (1.50 mm) 2 x 1 Mts Mca. ALUTECH	\$ 36.80	\$ 220.80
29	54111	5	Bolsa	Mortero expansivo 450 psi , presentación bolsa 50 libras	Mortero expansivo 450 psi, presentación bolsa 50 libras Mca. ADI	\$ 16.56	\$ 82.80
30	54111	50	Cubeta	Pasta para tabla roca interior juntex 22.5 kg	Pasta para tabla roca interior juntex 22.5 kg Mca. USG	\$ 17.48	\$ 874.00
31	54103	50	C/U	Plywood de pino 1/2" (12 mm) 4 x 8 pie	Plywood de pino 1/2" (12 mm) 4 x 8 pie Centro América	\$ 40.48	\$ 2,024.00
32	54103	50	C/U	Plywood de pino 3/4" (18 mm) 4 x 8 pie	Plywood de pino 3/4" (18 mm) 4 x 8 pie Centro América	\$ 54.28	\$ 2,714.00
33	54103	31	C/U	Plywood de pino 3/8" (8.70 mm) 4 x 8 pie	Plywood de pino 3/8" (8.70 mm) 4 x 8 pie Centro América	\$ 22.08	\$ 684.48
34	54107	200	C/U	Receptáculo e27 baquelita blanco	Receptáculo e27 baquelita blanco Mca. EAGLE	\$ 0.55	\$ 110.00
35	54103	100	C/U	Regla pacha de pino de 1" x 3" x 5 varas	Regla pacha de pino de 1" x 3" x 5 varas Centro América	\$ 4.50	\$ 450.00
36	54107	50	C/U	Sellador poliuretano blanco en cartucho de 300 ml	Sellador poliuretano blanco en cartucho de 300 ml - ADI	\$ 6.90	\$ 345.00
37	54107	50	C/U	Sellador poliuretano blanco en salchicha de 600 ml	Sellador poliuretano blanco en salchicha de 600 ml - ADI	\$ 7.16	\$ 358.00
39	54111	150	C/U	Tabla roca ultra light de 4 x 8 pie de 1/2"	Tabla roca ultra light de 4 x 8 pie de 1/2" Mca. USG	\$ 8.28	\$ 1,242.00
					MONTO TOTAL SIN IVA		\$ 14,527.38
					IVA 13%		\$ 1,888.56
					MONTO TOTAL CON IVA INCLUIDO		\$ 16,415.94

